our names, consent to the registring of the contract within wretin in the

buikis off Counsall and Sessioun, with executoriellis within specifeit to be

direct thairvpoun, eftir the forme and tenour of the same : The quhilk

to do we giff zow our full powar, and oblissis ws to hald ferme and

stable, be this wreit, subscriuit with our handis, dayis, zeir and places

respectiue, and befoir the witnessis respectiue within specifeit. Sic sub-

scribitur. Johne Lord Saltoun; Margaret Lady Saltoun; Sr Ar Fraser

of Fraserbrugh ; Margaret Abernethie.

37. Charter by King James the Sixth to Sir Alexander Fraser, of the

lands and barony of Philorth. 1st July 1592.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos nunc post nostram perfectam et legitimam

etatem viginti quinque annorum completam in parliamento nostro declaratam, et

generalem nostram reuocationem in huiusmodi factam, dedisse, concessisse, dis-

posuisse, et hac presenti carta nostra confirmasse predilecto nostro Alexandro

Fraser de Phillorth et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus mas-

culis et assignatis dicti Alexandri quibuscunque, hereditarie, totas et integras

terras et baroniam de Phillorth, terras de Abirdour, cum suis pertinentiis, jacentes

infra vicecomitatum nostrum de Abirdeine, terras de Teberti de Utelaw cum suis

pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Banff, omnes ab antiquo in

vnam baroniam Baroniam de Phillorth nuncupatam vnitas et annexatas, exten-

dentes in integro ad viginti libratas terrarum antiqui extentus ; totas et integras
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terras de Scattertie, cum piscariis salmonum super aqua de Doverne et earundem

pertinentiis, jacentes in baronia de Kynedward ; totas et integras terras de Faithlei

et Tyrie cum suis pertinentiis, vnacum portu de Faithleie et villa et burgo baronie

eiusdem cum suis pertinentiis, jacentes in dicta baronia ; ac totas et integras terras

de Kirktoun Tyrie cum suis pertinentiis, jacentes in baronia de Abirdouer; vnacum

omnibus castris, turribus, maneriebus, fortaliciis, siluis, piscariis, annexis, connexis,

toftis, croftis, liortis, pomeriis, partibus, pendiculis, tenentibus, tenandriis, libere

tenentium servitiis, omnium et singularum dictarum terrarum, baronie et aliorum

particulariter supra recitatorum et suis pertinentiis ; cum aduocatione, donatione et

jure patronatuum rectoriarum et vicariarum ecclesiarum parochialium de Phillorth

Tyrie, et Cremond ; cum omnibus et singulis capellaniis et prebendis omnium alter-

agiorum infra dictas ecclesias aut aliquam earundem situatorum seu quovismodo

eisdem spectantiuni : omnes prius vnitas annexatas et incorporatas in vnam integram

etliberam baroniam Baroniam de Phillorth nuncupandam; omnes et singulas terras

de Inneralloquhay, cum turre, fortabcio, manerie, domibus, edificiis, hortis, pomeriis,

lacu et piscatione eiusdem, molendino, terris molendinariis, astrictis multuris eius-

dem, cum aqueductu predicti lacus descendenti ad buiusmodi molendinum, prout

protrahitur et extenditur et vt torrens in eadem labitur ; cum terris de Fortrie

de Innerrowrie et molendino earundem vocatis Denend, cum astrictis multuris

eiusdem, et piscatione alborum piscium, cimbis jjiscariis, lie wraik et wair, piscium

escula lie fischlait in littore marino terrarum de Innerralloquhay, cum tenentibus,

tenandriis, libere tenentium servitiis earundem, omnibusque suis partibus, pendi-

culis et pertinentiis quibuscunque, extendentes ad tres libratas terrarum antiqui

extentus, jacentes in baronia de Innerralloquhy ; totas et integras terras tertie

partis ville et terrarum de Faithlei, cum tenentibus, tenandriis, libere tenentium ser-

vitiis earundem, omnibusque suis partibus, pendiculis et pertinentiis quibuscunque,

necnon totam et integram umbralem dimidietatem terrarum et villarum de Kin-

drocht et Denend, cum molendino, terris molendinariis, multuris [et] sequelis eius-

dem, annexis, connexis, partibus, pendiculis, lie outsettis, et singulis suis pertinentiis

quibuscunque, jacentes in dicta baronia de Kinedwaird infra prefatum vicecomi-

tatum nostrum de Abirdene ; cum carbonibus, carbonariis, patellis salinariis

totarum et integrarum prescriptarum terrarum et baronie et salmonum piscariis

in omnibus locis conuenientibus infra omnes bondas littoris marini et aquarum

dulcium earundem ; cum privilegio et libertate lucrandi et capiendi esculam
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piscium, vulgo lie fischbait, infra fiuxum et metam marinam lie seymarh prefatis

terris baronie et aliis superius mentionatis contigue adjacentibus • Quequidem

omnes et singule prefate terre et baronia, cum portu et burgo baronie antedictis,

vnacum omnibus et singulis earundem castris, turribus, fortaliciis, maneriebus,

hortis, pomeriis, siluis, piscariis, molendinis, multuris, columbai'iis, patellis, salinis,

priuilegiis, annexis, connexis, lie outsettis, toftis, croftis, partibus, pendiculis, ten-

entibus, tenandriis, libere tenentium servitiis earundem, aduocatione, donatione et

jure patronatus rectoriarum et vicariarum dictarum ecclesiarum, capellaniarum,

prebendariarum et altaragiarum antedictarum, cum omnibus suis pertinentiis,

prefato Alexandro Fraser de Phillortb perprius pertinuerunt ; et quas ipse,

per procurators suos ad hoc legitime constitutos et literas suas patentes, in

manibus nostris tanquam in manibus domini sui superioris earundem, apud

Edinburcht sursum reddidit, pureque et simpliciter per fustum et baculum resig-

nauit, ac totum jus et clameum, jjroprietateni et possessionem, que et quas in

eisdem liabuit, babet seu quouismodo in futurum habere potuit, omnino quieto

clamauit imperpetuum, in fauorem sui ipsius, pro hac nostra noua carta et infeo-

datione sibi suisque heredibus masculis et assignatis modo subsequenti, nostro

sub magno sigillo, desuper in debita forma danda et conficienda : Insuper nos,

pro bono, fideli, et prompto, et gratuito seruitio nobis per memoratum Alexandrum

Fraser de Phillorth impenso, et vt ipsi in eodem perseuerare occasio prebeatur,

de nouo dedimus, concessimus et disposuimus, ac tenore presentis carte nostre

damus, concedimus, et disponimus prelibato Alexandro Fraser, heredibus suis

masculis et assignatis antedictis, omnes et singulas prefatas terras et baroniam de

Phillorth, Abirdour, Tibberti de Vtelaw, dictas terras de Scattertie cum salmonum

piscaria super aqua de Doverne, dictas terras de Faithlei et Tyrie cum portu de

Faithley, villa et burgo baronie eiusdem, dictas terras de Kirktoun Tyrie, cum

omnibus et singulis suis castris [etc.], omnes prius vnitas annexatas et incorporatas

in vnam liberam baroniam Baroniam de Phillorth vocatam; totas et integras

predictas terras de Inneralloquhay, cum turre, fortalicio, manerie, domibus,

edificiis, hortis, pomeriis, lacu et piscatione eiusdem, molendino, terris molen-

dinariis et astrictis multuris eiusdem, cum aqueductu predicti lacus descendenti

ad huiusmodi molendinum prout protrahitur et extenditur, et vt torrens in

eadem labitur, cum terris de Fortrie de Innerrowrie et molendino earundem

vocatis Denend, cum astrictis multuris eiusdem, et piscatione alborum piscium,
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cimbis piscariis, He wraik et wair, piscium escula, vulgo lie fischbait, in littore

marino terrarum de Innerralloquhay, cum tenentibus, tenandriis, libere tenentium

seruitiis earundem, partibus, pendiculis et suis pertinentiis quibuscunque ; totam

et integram tertiam partem dicte ville et terrarum de Faithlei, cum tenentibus,

tenandriis, libere tenentium seruitiis earundem, partibus, pendiculis et omnibus

suis pertinentiis ; et totam et integram vmbralem dimidietatem dictarum villarum

et terrarum de Kindrocht et Denend, cum molendino, terris molendinariis,

multuris et sequelis eiusdem, partibus, pendiculis, annexis, connexis, lie outsettis

et suis pertinentiis ; vnacum carbonibus, carbonariis, patellis salinis totarum et

integrarum dictarum terrarum et baronie, salmonum piscariis in omnibus locis

conuenientibus infra omnes bondas littoris marini et aquarum dulcium earundem,

et priuilegiis dictis lie fiscbbait infra fluxum et metam maris dictis terris et barronie

contigue adiacentis, et suis pertinentiis quibuscunque; cum omnibus jure [etc.]

Necnon de nouo ereximus, fecimus, constituimus et creauimus, tenoreque presentis

carte nostre erigimus, facimus, constituimus et creamus dictam villam de Faithlie

in vnum liberum burgum baronie cum libero portu ; ac decernimus et ordinamus

quod idem burgus et portus nunc et omnibus temporibus affuturis burgus et

portus de Fraser nuncupatur : Cum speciali et plenaria potestate prefato Alexandre

Fraser, heredibus suis masculis et assignatis antedictis, balliuos, thesaurarium,

decanum gilde, consules, burgenses, officiarios, seriandos, et quosuis alios officiarios

infra predictum burgum pro huiusmodi regimine et gubernatione, faciendi,

eligendi et constituendi et creandi : ac cum potestate prefato Alexandro suisque

predictis prescriptos balliuos, decanum gilde, thesaurarium, consules et alios

officiarios, in predictis officiis annuatim eligendi, remouendi, imponendi et

deponendi, quoties ipsis videbitur expediens : cum speciali et plenaria potestate

burgensibus dicti burgi, ad libertatem eiusdem per prefatum Alexandrum, suos

heredes masculos et successores presentes et futuros, debite electis, creatis, receptis

et admissis, ad lie pak, peill, et infra dictum burgum emendi et vendendi vinum,

ceram, pannum, laneum et lineum, latum et strictum, omnesque alias mercantias

et stapule bona, vulgo lie stapill gudis : ac etiam cum potestate prefato Alexandro,

suisque heredibus et successoribus, infra dictum burgum pistores, brasiatores,

carnifices, piscatores, piscium venditores, alutarios, scissores, fullones, textores,

fabros, carpentarios, lathaneos, textrices, calcearios et omnes alios artifices

necessarios ad liberi burgi libertatem spectantes et pertinentes, tenendi, habendi,

VOL. II. 2 K
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admittendi et recipiendi : necnon cum potestate prefato Alexandra, suis heredibus 1

masculis et assignatis, edificandi, habendi et tenendi in prefato burgo imperpetuum

pretorium, crucem foralem, et fora hepdomadatim, die Lune et die Sabbathi,

vnacum duobus liberis nundinis bis in anno, videlicet, Sancti Michaelis Archangeli

et Sancti Joannis Baptiste ; cum priuilegio cuicunque nundine forum tenendi pro

spatio octo dierum, ac custumas earundem pro dicti burgi intertenemento,

sustentatione, edificatione et sustentatione dicti portus, colligendi, intromittendi

et applicandi : Ac respectu amplissimorum et magnorum sumptuum in edificatione

portus dicti burgi per dictum Alexandrum hactenus sustentatorum, ac perfectio

et complementum eiusdem ipsi adhuc sumptuosum erit ; et nos illius animi

existentes, quod dicti portus edificatio minime impediatur, sed vt potius admini-

culetur et promoueatur, quia huiusmodi nostris liegiis et extraneis ibidem

aduenientibus maxime vtilis et expediens est et erit ; ideo, cum potestate prefato

Alexandro Fraser, heredibus suis masculis et assignatis- antedictis, omnes et

singulas custumas et anchoragias quascunque dicti portus prefati burgi de Fraser,

tarn per mare quam per terras, intromittendi, leuandi et percipiendi, ac easdem

pro intertenemento dicti burgi, edificatione, sustentatione, et reparatione dicti

portus, applicandi : Necnon cum speciali et plenaria potestate sepefato Alexandro,

heredibus suis masculis et assignatis antedictis, resignationes omnium et singu-

larum terrarum, tenementorum, annuorumque reddituum infra dictum burgum

recipiendi, et eadem cuicunque persone vel quibuscunque personis, cum omnibus

infeofamentis, cartis, sasinis, et aliis necessariis, concedendi et disponendi ; curias

burgales infra dictum burgum et libertatem eiusdem ter in hepdomada, videlicet,

die Lune, die Mercurii, et die Veneris, statuendi, affigendi, inchoandi, affirmandi,

tenendi et quoties opus fuerit continuandi ; ac clericos, seriandos, adiudicatores, et

omnes alios officiarios et curie membra necessaria creandi ; transgressores puniendi

secundum leges regni nostri ; exitus, amerchiamenta et eschaetas dictarum curi-

arum leuandi et recipiendi, et huiusmodi ad suos proprios vsus applicandi ; et pro

eisdem, si opus fuerit, namandi et distringendi ; acta, leges, et statuta infra dic-

tum burgum et libertatem eiusdem pro obseruantia boni ordinis in eodem faciendi,

constituendi et ordinandi, ac huiusmodi transgressores attachiandi, arrestandi et

in captiuitatem ponendi, et secundum leges regni nostri puniendi; cum pitt et

gallous, infangtheif, outfangtheif; et generaliter omnia alia et singula faciendi,

gerendi, dicendi et exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint.
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Preterea vniuimus, annexauimus et incorporauimus, tenoreque presentis carte

nostre vnimus, annexamus et incorporamus omnes et singulas prefatas terras et

baroniam de Phillorth, Abirdour, Tibertie de Vtelaw, dictas terras de Scattertie

cum piscaria salmonum super aqua de Douerne, dictas terras de Faithlie, Tyrie,

dictum portum de Faithlie nunc et imperpetuum Portum de Fraser nuncupandum,

villam et burgum baronie eiusdem, cum singulis
.
suis priuil.egiis, dictas terras

de . Kirktoun Tyrie, aduocationem, donationem et jus patronatus rectoriarum

et vicariarum prefatarum ecclesiarum capellaniarum et prebendariarum, prius

vnitas et annexatas in liberam baroniam Baroniam de Phillortli nuncupandam,

vt supra, dictas terras de Innerraloquhy, la'cum, piscationem et molendinum

earundem, dictas terras de Fortrie de Innerrowrie vocatas Denend, molendinum et

piscationes earundem, tertiam partem dicte ville et terrarum de Faithley, et

vmbralem dimedietatem dicte ville et terrarum de Kindroclit et Denend, cum

molendino earundem, vnacum omnibus suis castris [etc.] in vnam integrant et

liberam baroniam, prefato Alexandro suisque heredibus masculis et assignatis,

Baroniam de Phillortli omni tempore affuturo nuncupandam ; castrum, turrem et

fortalicium de Phillorth principale messuagium dicte baronie ordinantes : Et

vlterius nos nunc post nostram etatem viginti quinque annorum completam et

generalem reuocationem in parliamento nostro declaratam, ex certa scientia et

proprio motu, pro fideli et gratuito seruitio nobis per dictum Alexandrum impenso,

•ac pro certis pecuniarum summis nostro thesaurario nomine nostro per ipsum

gratanter persolutis, de nouo dedimus, concessimus et disposuimus, tenoreque

presentis carte nostre damus, concedimus et disponimus dicto -Alexandro Fraser,

heredibus suis masculis et assignatis prescriptis, aduocationem, donationem et

plenum jus patronatus rectoriarum et vicariarum dictarum ecclesiarum parochi-

alium de Phillorth, Tyrie, et Cremond, cum omnibus et singulis capellaniis et

prebendis omnium altaragiorum infra dictas ecclesias aut quamcunque earundem

situatorum seu quouismodo eisdem spectantium; vnacum aduocatione donatione

et jure patronatus ecclesie parochialis et parochie de Rathin, que ab antiquo

communis ecclesia episcopatus Abirdonensis fuerat et nunc ad nostram disposi-

tionem et presentationem existens ; ac vniuimus, annexauimus et incorporauimus,

tenoreque presentis carte nostre vnimus, annexamus et incorporamus aduocationem,

donationem et jus patronatus rectoriarum et vicariarum dictarum ecclesiarum

parochialium de Phillorth, Tyrie, Cremond et Rathin, cum omnibus et singulis
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capellaniis et prebendis omnium altaragiorum infra dictas ecclesias aut aliquam

earundem situatorum seu quouismodo eisdem spectantium, in et ad dictam

baroniam de Phillorth cum eadem omni tempore affuturo inseparabiliter reman-

entibus ; ac fecimus et constituimus, sicuti tenore presentium facimus [et] consti-

tuimus prefatum Alexandrum Fraser de Phillortb, heredes suos masculos et

assignatos, indubitatos et irreuocabiles patronos prefatarum rectoriarum et

vicariarum respectiue, cum singulis capellaniis et prebendis omnium altaragiorum

infra dictas ecclesias aut aliquam earundem, vt premissum est, situatorum ; cum

potestate ipsis, personas babiles, aptas, et qualificatas pro buiusmodi, toties quoties

easdem rectorias et vicarias, capellanias seu prebendas aut earum aliquam, per

decessum, dimissionem, depriuationem seu inbabilitatem possessorum presentium

aut futurorum, aut alias quouismodo vacare contigerit, ordinariis presentare, vt

juris postulat ordo ; ac omnia alia et singula que ad dictam aduocationem,

donationem et jus patronatus predictum [spectant], adeo libere vtenda, gaudenda

et exercenda, sicuti aliquis alius patronus infra regnum nostrum fecit seu facere

possit in similibus : Ac etiam volumus et concedimus, ac pro nobis et successoribus

nostris pro perpetuo decernimus et ordinamus, quod vnica sasina nunc prefato

Alexandro, beredibus suis masculis et assignatis predictis, omni tempore affuturo,

apud principale messuagium, castrum, turrim et fortalicium de Pbillortli danda,

stabit et sufficiens erit ipsis sasina pro omnibus et singulis prefatis terris, baronia,

villa, burgo baronie supra specificatis, molendinis, multuris, priuilegiis et aliis

particulariter supra recitatis, cum aduocatione, donatione et jure patronatus

dictarum ecclesiarum parocbialium de Pbillortb, Tyrie, Cremond et Rathin,

rectoriarum et vicariarum earundem, capellaniarum et prebendariarum infra

easdem situatarum cum omnibus suis pertinentiis, nunc in vnam integram et

liberam baroniam vnitis et annexatis, vt premissum est ; non obstante quod non

jacent insimul et contigue sed in diuersis vicecomitatibus : Insuper, pro causis

antedictis et pro diuersis aliis considerationibus nos mouentibus, dedimus,

concessimus, tenoreque presentis carte nostre damus, [et] concedimus plenariam

libertatem et potestatem prefato Alexandro Fraser, heredibus suis masculis

et assignatis, collegium seu collegia infra dictum burgum de Frasser edifi-

candi, vniuersitatem erigendi, omnia genera officialium eisdem conuenientium

et correspondentium erigendi, locandi et depriuandi, fundationes pro eorum

sustentatione et omnia priuilegia quecunque necessaria faciendi et dotandi

;
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rectores, principales, subprincipales, et omnia alia membra necessaria ad volun-

tatem optionernque Alexandri predioti eiusque heredum et assignatorum mascu-

lorum antedictorum faciendi, eligendi, mutandi et deponendi ; leges, acta et statuta,

pro boni ordinis obseruatione, faciendi et custodire causandi ; et generaliter omnia

alia et singula immunitatem et priuilegium vnius vniuersitatis concernentia, in

amplissima forma et modo debito, in omnibus respectibus, vt conceditur et datur

cuicunque collegio et vniuersitati infra regnum nostrum erectis seu erigendis,

faciendi, agendi et exercendi : Tenendas et habendas omnes et singulas prefatas

terras et baroniam de Phillorth, terras et alia supraspeeificata comprebendentes,

videlicet, totas et integras dictas terras et baroniam de Phillorth, Abirdour, Tibbertie

de Vtelaw [etc.] memorato Alexandro Fraser de Phillorth et heredibus suis

masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis, qnibus deficientibus,

legitimis et propinquioribus heredibus masculis et assignatis dicti Alexandri qui-

buscunque, de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate et libera

baronia imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas [etc.]

:

Reddendo inde annuatim dictus Alexander Fraser, heredes sui masculi et assig-

nati prescripti, nobis et successoribus nostris, pro dictis terris de Phillorth, Abir-

dour, Tibberti de Vttilaw, Scattartie, piscariis salmonum earnndem, Faithlei,

Tyrie, Innerralloquhy, Fortrie de Innerrowrie, tertia parte terrarum de Faithlei,

et vmbrali dimedietate de Kindrocht et Denend, cum castris, turribus, maneriebus,

molendinis, multuris, siluis, piscariis, et suis pertinentiis superius mentionatis,

vnam sectam ad j)lacitum capitale vicecomitatus nostri de Abirdene annuatim in

die Sancti Michaelis Archangeli tenendum
; pro dicto portu de Fraser, villa et

burgo baronie eiusdem, rudis, terris burgalibus et acris earundem burgo adjacen-

tibus et pertinentibus, vnum denarium vsualis monete regni nostri nomine albe

firme ad festum Pentecostes infra dictum burgum, si petatur tantum ; pro dictis

terris de Kirktoun de Tyrie cum molendino et terris molendinariis vnam rosam

in festo diuini Joannis Baptiste super solo dictarum terrarum nomine albe firme,

si petatur tantum ; ac pro dictis aduocatione, donatione et jure patronatus prefa-

tarum ecclesiarum parochialium rectoriarum et vicariarum earundem, prebendarum

et capellaniarum infra easdem situatarum, vnum denarium in die festi Pentecostes

apud prefatas ecclesias nomine albe firme, si petatur tantum. Insuper nos, pro

causis antedictis, pro nobis et successoribus nostris decernimus et ordinamus quod,

si contigerit prefatum Alexandrum Fraser, heredes suos masculos et assignatos
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antedictos, aliquam partem prescriptarum terrarum et baronie in coniuncta infeo-

datione seu vitali redditu concedere et disponere aut easdem sub reuersione

alienare et impignorare vllis temporibus affuturis, tenendam de nobis et succes-

soribus nostris, nulle erunt cause rupture dicte baronie, violationis aut dissolutions

predicte vnionis eiusdem, sed quam cito prefate terre alienate redempte erunt

secundum reuersiones earundem, vel dicte terre in coniuncta infeodatione seti

vitali redditu concesse vacabunt per decessus eorundem possessorum, eedem imme-

diate reuertentur rjrescripte baronie et stabunt vnite et annexate cum eadem

tanquam proprie partes, pendicula, et pertinentie eiusdem in coniuncta infeodatione

vel vitali redditu, vt prefertur, absque vlla alia speciali seu particulari sasina de

eisdem per prefatum Alexandrum Fraser, heredes suos masculos et assignatos

antedictos, de nouo capienda : Proviso tamen, quod si contigerit dictum Alexan-

drum nullos heredes masculos de corpore suo legitime procreatos habere, sic quod

ipsius propinquior heres masculus minime de corpore suo legitime procreatus

ad prefatas terras, baroniam et alia prescripta succedit, et inde heredes femmee

dicti Alexandri de corpore suo legitime procreate seu procreande a jure

hereditario earundem secludentur, tunc et eo casu heres masculus antedictus